



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE022024SEIN
Processo Administrativo Nº PE-002/2024-SEINFRA
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO
Data de Publicação: 01/04/2024 15:45:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2024 17:20:54
LOTE UNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|--------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: MAÇOS | Marca: GABOARDI | Modelo: GABOARDI |
| Descrição: FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS. Especificação: FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXAS C/40 PALITOS FÓSFORO - FÓSFORO EM PALITO E PÓLVORA COM ÓTIMA QUALIDADE 100% COM APROX. 5CM – EMBALAGEM COM 10CX COM 40 UNID. | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 3,79 | | Valor Total: 68,22 |
| Item: 2 | Unidade: CAIXA | Marca: GINA | Modelo: GINA |
| Descrição: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA PARA DENTES CAIXA C/100 PALITOS | | | |
| Quantidade: 216 | Valor Unit.: 1,51 | | Valor Total: 326,16 |
| Item: 3 | Unidade: PACOTE | Marca: GIRASSOL | Modelo: GIRASSOL |
| Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 1,21 | | Valor Total: 21,78 |
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: POPO | Modelo: POPO |
| Descrição: TOALHA DE MÃO 100% ALGODÃO | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 9,10 | | Valor Total: 273,00 |
| Item: 5 | Unidade: FARDO | Marca: SCALA | Modelo: SCALA |
| Descrição: PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS C/500 FLS. | | | |
| Quantidade: 108 | Valor Unit.: 6,82 | | Valor Total: 736,56 |
| Item: 6 | Unidade: CAIXA | Marca: FC | Modelo: FC |
| Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 150ML, COR BRANCA, CX C/ 25 PACOTES C/ 100 UNIDADES. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 151,70 | | Valor Total: 9.102,00 |
| Item: 7 | Unidade: CAIXA | Marca: FC | Modelo: FC |
| Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML. Especificação: POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865, CAIXA COM 1500 UNIDADES. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 86,46 | | Valor Total: 2.593,80 |
| Item: 8 | Unidade: CAIXA | Marca: FC | Modelo: FC |
| Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 300ML | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 10,01 | | Valor Total: 600,60 |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: BELLO BELLA | Modelo: BELLO BELLA |
| Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO | | | |
| Quantidade: 420 | Valor Unit.: 8,19 | | Valor Total: 3.439,80 |
| Item: 10 | Unidade: LITRO | Marca: VIS | Modelo: VIS |
| Descrição: ÁLCOOL GEL, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO GEL 01 LITRO. Especificação: CONCENTRAÇÃO DE 70 INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DE EGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | |
| Quantidade: 420 | Valor Unit.: 13,65 | | Valor Total: 5.733,00 |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: VIS | Modelo: VIS |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70"GL), APRESENTAÇÃO GEL. 5LTS | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 8,34 | | Valor Total: 83,40 |



**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

| | | | |
|--|----------------------------|-------------------------------|----------------------|
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: BELLO BELLA | Modelo: BELLO BELLA |
| Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA, ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, FRASCO 1 LITRO, NOTIFICADO SIMPLIFI Especificação: CADA RDC 199/06, RDC 42/02 E NBR 5991/97 UNIDADE 1.0 FRASCO. | | | |
| Quantidade: 420 | Valor Unit.: 8,34 | Valor Total: 3.502,80 | |
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: LUME | Modelo: LUME |
| Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO. Especificação: OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/- 10MM. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 360,00 | |
| Item: 14 | Unidade: PACOTE | Marca: ASSOLAN | Modelo: ASSOLAN |
| Descrição: PALHA DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO | | | |
| Quantidade: 216 | Valor Unit.: 1,82 | Valor Total: 393,12 | |
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: VIEIRA | Modelo: VIEIRA |
| Descrição: PALHA DE AÇO GROSSA. Especificação: Nº 02 PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, PISOS, AZULEJOS, ETC. COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM DADOS DO FABRICANTE, UNIDADE 1.0 PACOTE. | | | |
| Quantidade: 216 | Valor Unit.: 1,97 | Valor Total: 425,52 | |
| Item: 16 | Unidade: UNIDADE | Marca: COMPLAST | Modelo: COMPLAST |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE! RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES. Especificação: E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 15,17 | Valor Total: 455,10 | |
| Item: 17 | Unidade: UNIDADE | Marca: IBAP | Modelo: IBAP |
| Descrição: CESTO COM TAMPAS 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 47,02 | Valor Total: 1.410,60 | |
| Item: 18 | Unidade: UNIDADE | Marca: LAR | Modelo: LAR |
| Descrição: CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPAS BASCULANTE, CAPACIDADE 20 LITROS, | | | |
| Quantidade: 42 | Valor Unit.: 22,75 | Valor Total: 955,50 | |
| Item: 19 | Unidade: FARDO | Marca: MAX PURE | Modelo: MAX PURE |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO COM 64 UNIDADES, FOLHA DUPLA. Especificação: MACIO, ABSORVENTE, BRANCO, ALTA ALVURA, PICOTADO E TEXTURADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL. | | | |
| Quantidade: 576 | Valor Unit.: 101,69 | Valor Total: 58.573,44 | |
| Item: 20 | Unidade: UNIDADE | Marca: POPO | Modelo: POPO |
| Descrição: FLANELA EM 100% ALGODÃO Especificação: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 60 cm, na cor amarela. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 1,82 | Valor Total: 873,60 | |
| Item: 21 | Unidade: UNIDADE | Marca: LIMPASIM | Modelo: LIMPASIM |
| Descrição: LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA. Especificação: SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, BASE DE SILICONE. PERFUME SUAVE, FRASCO COM 2000 MILILITROS. | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 3,03 | Valor Total: 545,40 | |
| Item: 22 | Unidade: LITRO | Marca: OTIMO BRILHO | Modelo: OTIMO BRILHO |
| Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO Especificação: EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INSCRIÇÃO NA DISAD. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 1,70 | Valor Total: 408,00 | |
| Item: 23 | Unidade: UNIDADE | Marca: OTIMO BRILHO | Modelo: OTIMO BRILHO |
| Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 1,66 | Valor Total: 49,80 | |
| Item: 24 | Unidade: LITRO | Marca: CLORITO | Modelo: CLORITO |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE, Especificação: E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO, 1 LITRO. | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 1,95 | Valor Total: 351,00 | |
| Item: 25 | Unidade: UNIDADE | Marca: LYMP | Modelo: LYMP |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO GERAL) 5LTS. Especificação: GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO 5 LITROS. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 6,82 | Valor Total: 409,20 | |



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

| | | | |
|---|---------------------------|--------------------|------------------------------|
| Item: 26 | Unidade: UNIDADE | Marca: CRISTAL | Modelo: CRISTAL |
| Descrição: ESCOVA SANITÁRIA | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 5,05 | | Valor Total: 606,00 |
| Item: 27 | Unidade: PAR | Marca: NOBRE | Modelo: NOBRE |
| Descrição: LUVA DE LATEX PARA LOUÇA | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 2,56 | | Valor Total: 1.228,80 |
| Item: 28 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOBRE | Modelo: NOBRE |
| Descrição: RODO PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, BORRACHA DUPLA, REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA | | | |
| Quantidade: 108 | Valor Unit.: 5,68 | | Valor Total: 613,44 |
| Item: 29 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOBRE | Modelo: NOBRE |
| Descrição: RODO DE PLÁSTICO Especificação: MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA | | | |
| Quantidade: 216 | Valor Unit.: 9,10 | | Valor Total: 1.965,60 |
| Item: 30 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOBRE | Modelo: NOBRE |
| Descrição: VASSOURA DE PELO, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, PLÁSTICO 30CM, QUATRO CARREIRAS DE CERDAS, MÍNIMO 1,20M. Especificação: COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO DE LIMPEZA EM GERAL. | | | |
| Quantidade: 324 | Valor Unit.: 6,57 | | Valor Total: 2.128,68 |
| Item: 31 | Unidade: UNIDADE | Marca: DIFRANCIS | Modelo: DIFRANCIS |
| Descrição: VASSOURA TIPO PIAÇAVA Especificação: COM CABO DE MADEIRA, COM CERDAS NYLON, COMPRIMENTO CERDA 12 CM. | | | |
| Quantidade: 108 | Valor Unit.: 7,58 | | Valor Total: 818,64 |
| Item: 32 | Unidade: UNIDADE | Marca: TRADICIONAL | Modelo: TRADICIONAL |
| Descrição: VASSOURA CERDAS DE PALHA | | | |
| Quantidade: 216 | Valor Unit.: 1,36 | | Valor Total: 293,76 |
| Item: 33 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOBRE | Modelo: NOBRE |
| Descrição: PÁ DE FERRO PARA COLETAR LIXO, C/CABO DE MADEIRA 50CM. | | | |
| Quantidade: 108 | Valor Unit.: 5,00 | | Valor Total: 540,00 |
| Item: 34 | Unidade: PACOTE | Marca: POPO | Modelo: POPO |
| Descrição: PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT COM 03 UNIDADES COM 80 A ABSORVIÇÃO | | | |
| Quantidade: 324 | Valor Unit.: 1,82 | | Valor Total: 589,68 |
| Item: 35 | Unidade: UNIDADE | Marca: POPO | Modelo: POPO |
| Descrição: PANO DE LIMPEZA (PANO DE PRATO) – 100% ALGODÃO, CORES E ESTAMPAS DIVERSA. | | | |
| Quantidade: 108 | Valor Unit.: 1,82 | | Valor Total: 196,56 |
| Item: 36 | Unidade: PACOTE | Marca: MARILUX | Modelo: MARILUX |
| Descrição: SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES SINERGISTA. Especificação: CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, 29,0080,00 ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM COM 500G, A EMBALAGEM, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. | | | |
| Quantidade: 1.800 | Valor Unit.: 1,97 | | Valor Total: 3.546,00 |
| Item: 37 | Unidade: PACOTE | Marca: UNO | Modelo: UNO |
| Descrição: SABÃO EM BARRA PACOTE C/ 05 UNIDADES. Especificação: SABÃO, BARRA, GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, PACOTE 05 UNIDADES. | | | |
| Quantidade: 108 | Valor Unit.: 10,61 | | Valor Total: 1.145,88 |
| Item: 38 | Unidade: UNIDADE | Marca: SANI | Modelo: SANI |
| Descrição: PEDRA SANITÁRIA PASTILHA Especificação: PASTILHA COM SUPORTE /REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25GR, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | | | |
| Quantidade: 1.728 | Valor Unit.: 1,35 | | Valor Total: 2.332,80 |
| Item: 39 | Unidade: UNIDADE | Marca: OXENTE | Modelo: OXENTE |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, RÓTULO PLÁSTICO, EMBALAGEM DE 500 MILILITROS. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 1,66 | | Valor Total: 498,00 |



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

| | | | |
|--|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| Item: 40 | Unidade: GALÃO | Marca: LYMP | Modelo: LYMP |
| Descrição: DETERGENTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/VIGILANCIA SANITARIA. Especificação: LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, RÓTULO PLASTICO, EMBALAGEM 5 LITROS. | | | |
| Quantidade: 216 | Valor Unit.: 10,46 | Valor Total: 2.259,36 | |
| Item: 41 | Unidade: UNIDADE | Marca: LIMPASIM | Modelo: LIMPASIM |
| Descrição: DESINFETANTE ASPECTO FÍSICO, APLICAÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. Especificação: COMPOSIÇÃO AROMÁTICA E VARIADA, FRASCO DE 02 LITROS EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO | | | |
| Quantidade: 1.296 | Valor Unit.: 5,30 | Valor Total: 6.868,80 | |
| Item: 42 | Unidade: PACOTE | Marca: SUPERA | Modelo: SUPERA |
| Descrição: SACO DE LIXO 30LTS PCT C/10 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 3,03 | Valor Total: 181,80 | |
| Item: 43 | Unidade: PACOTE | Marca: SUPERA | Modelo: SUPERA |
| Descrição: SACO LIXO COMUM 40 LITROS PACOTE C/100 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 3,03 | Valor Total: 181,80 | |
| Item: 44 | Unidade: PACOTE | Marca: SUPERA | Modelo: SUPERA |
| Descrição: SACO PARA LIXO, 200L, 70X84cm, COR PRETO REFORÇADO 0,5MM PAC.C/100 UNIDADES | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 3,03 | Valor Total: 181,80 | |
| Item: 45 | Unidade: UNIDADE | Marca: AR AGRADAVEL | Modelo: AR AGRADAVEL |
| Descrição: DESODORIZADOR DE AR, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFUORCARBONO, PRODUTO SANEAMENTE NOTIFICADO NA ANVISA. Especificação: PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA AÇÃO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 11,37 | Valor Total: 3.411,00 | |
| Item: 46 | Unidade: UNIDADE | Marca: PODEROSO | Modelo: PODEROSO |
| Descrição: INSETICIDA AEROSOL. Especificação: BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE VALIDADE E N. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 11,22 | Valor Total: 3.366,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI | 076 | 25.179.741/0001-02 | 980.055,80 | 124.645,80 | | Sim |
| 2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES | 069 | 10.421.828/0001-77 | 190.945,36 | 160.000,00 | 28,36 | Sim |
| JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES | 127 | 21.888.452/0001-21 | 171.133,60 | 160.495,00 | 0,31 | Sim |
| 4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS | 142 | 12.622.231/0001-16 | 164.204,00 | 161.000,00 | 0,31 | Sim |
| 5 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA | 125 | 45.396.045/0001-65 | 161.098,94 | 161.098,94 | 0,06 | Sim |
| 6 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA | 048 | 46.385.061/0001-15 | 225.186,98 | 164.203,00 | 1,93 | Sim |
| 7 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 021 | 40.061.199/0001-82 | 205.112,28 | 176.546,68 | 7,52 | Sim |
| 8 L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA | 092 | 45.400.097/0001-68 | 355.844,60 | 267.900,00 | 51,74 | Sim |
| 9 G SOARES DE CARVALHO EIRELI | 042 | 28.766.496/0001-28 | 332.832,16 | 268.092,36 | 0,07 | Sim |
| 10 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM | 065 | 48.177.316/0001-80 | 441.446,00 | 441.446,00 | 64,66 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| J G DISTRIBUIDORA LTDA | 057 | 21.949.477/0001-98 | 253.698,80 | 122.897,94 | | Sim |

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE




AUTORIDADE: JOSÉ GUILHERME DA SILVA



**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
PROCESSO Nº 002/2024-SEINFRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2024-SEINFRA**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024-SEINFRA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2024-SEINFRA. OBJETO: Aquisição de materiais limpeza, higienização e outros materiais de consumo, destinados ao atendimento dos diversos setores da Secretaria de Infraestrutura, deste município. VENCEDORES: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02, valor total R\$ 124.641,46. ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO: 24/04/2024. Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, 24/04/2024. José Guilherme da Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.




**PROCESSO Nº 002/2024-SEINFRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2024-SEINFRA**

**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Certifico, para os devidos fins que, nesta data, foi publicado no quadro de avisos e publicações deste Municipalidade, o aviso de adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico nº PE-002/2024-SEINFRA, cujo objeto é a Aquisição de materiais limpeza, higienização e outros materiais de consumo, destinados ao atendimento dos diversos setores da Secretaria de Infraestrutura, deste município.

Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, 24/04/2024.


José Guilherme da Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Relatórios do Processo



AUTORIDADE ¹

DILMARA AMARAL SILVA

Nº PROC. (EDITAL) ¹

PE022024SEIN

CONVÊNIO
TRANSFEREGOV

Enviar Transferegov

OBJETO ¹

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LIMP
MATERIAIS DE CONSUMO, DEST

Limite 32

TIPO CONTRATO ¹

AQUISIÇÃO

MANIF. RECURSOS (hrs/min) ¹

0 20

INÍCIO REC. PROPOSTAS ¹

01/04/2024 16:00

FIM IMPUGNAÇÃO ¹

09/04/2024 00:00

MODO DE DISPUTA ¹

ABERTO E FECHADO

TIPO DE LANCE ¹

MENOR LANCE

OPÇÕES DO PROCESSO

Mensagens de licitantes ¹ Re

Cadastro Reserva ¹ Va

Intervalo de lances em % ¹

Salvar

[Automáticos](#) [Customização](#) [À demanda](#) [Exportação em planilhas](#)

| Relatório | Arquivo | Ge | ROC ¹ |
|--------------------------------------|--|--------|------------------|
| VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA | VencedoresProcessoDisputa_dc920240412092654296.pdf | 12,09: | |
| ATA DE SESSÃO - DISPUTA | AtaSessaoDisputa_Parte1-1_dc920240412092654593.pdf | 12,09: | |
| PROPOSTAS DO PROCESSO | PropostasProcesso_dc920240412092656937.pdf | 12,09: | |
| VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO | VencedoresProcessoAdjudicacao_dc920240424172021983.pdf | 24,17: | |
| ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO | AtaSessaoAdjudicacao_Parte1-1_dc920240424172022675.pdf | 24,17: | |
| RELATÓRIO DE LANCES | RelatLance_dc920240424172054597.pdf | 24,17: | |
| ATA DE HOMOLOGAÇÃO | AtaHomologacao_dc920240424172056706.pdf | 24,17: | |

- Documentos
- Equipe de Apoio
- Mensagens
- Relatórios
- Extração Publ.
- Interrupções
- Impugnações
- Esclarecimentos
- Exportação
- Contratos
- Transferegov
- PNCP
- Editar Processo
- Regionalidade
- Disputa

Estados ¹



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

PROCESSO Nº 002/2024-SEINFRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2024-SEINFRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Em 24/04/2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n.º PE-002/2024-SEINFRA, José Guilherme da Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado ao licitante vencedor, conforme a seguir:

Ordem: 1

Descrição: FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS

Descrição complementar: FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXAS C/40 PALITOS FÓSFORO - FÓSFORO EM PALITO E PÓLVORA COM ÓTIMA QUALIDADE 100% COM APROX. 5CM – EMBALAGEM COM 10CX COM 40 UNID.

Quantidade: 18

Valor unitário: R\$ 3,64

Valor total: R\$ 65,52

Unidade: Maço

Marca: GABOARDI

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 2

Descrição: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA PARA DENTES CAIXA C/100 PALITOS

Descrição complementar: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA PARA DENTES CAIXA C/100 PALITOS

Quantidade: 216

Valor unitário: R\$ 1,03

Valor total: R\$ 222,48

Unidade: Caixa

Marca: GINA

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 3

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 FOLHAS

Descrição complementar: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 18

Valor unitário: R\$ 0,97

Valor total: R\$ 17,46

Unidade: Pacote

Marca: GIRASSOL

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 4

Descrição: TOALHA DE MÃO 100% ALGODÃO

Descrição complementar: TOALHA DE MÃO 100% ALGODÃO

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 129,00

Unidade: Unidade

Marca: POPO

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 5

Descrição: PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS C/500 FLS

Descrição complementar: PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS C/500 FLS

Quantidade: 108

Valor unitário: R\$ 7,69

Valor total: R\$ 830,52

Unidade: Fardo

Marca: SCALA

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02



Ordem: 6

Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 150ML

Descrição complementar: COR BRANCA, CX C/ 25 PACOTES C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 109,05

Valor total: R\$ 6.543,00

Unidade: Caixa

Marca: FC

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 7

Descrição: COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML

Descrição complementar: POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865, CAIXA COM 1500 UNIDADES.

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 90,83

Valor total: R\$ 2.724,90

Unidade: Caixa

Marca: FC

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 8

Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 300ML

Descrição complementar: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 300ML

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 11,28

Valor total: R\$ 676,80

Unidade: Caixa

Marca: FC

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 9

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO

Descrição complementar: ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO

Quantidade: 420

Valor unitário: R\$ 8,75

Valor total: R\$ 3.675,00

Unidade: Unidade

Marca: BELLO BELLA

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 10

Descrição: ÁLCOOL GEL, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%

Descrição complementar: APRESENTAÇÃO GEL 01 LITRO. Especificação: CONCENTRAÇÃO DE 70 INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DE EGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 420

Valor unitário: R\$ 8,59

Valor total: R\$ 3.607,80

Unidade: Litro

Marca: VIS

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 11

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70"GL)

Descrição complementar: APRESENTAÇÃO GEL. 5LTS

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 9,40

Valor total: R\$ 94,00

Unidade: Unidade

Marca: VIS

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 12

Descrição: SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA, ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, FRASCO 1 LITRO, NOTIFICADO SIMPLIFI

Descrição complementar: CADA RDC 199/06, RDC 42/02 E NBR 5991/97 UNIDADE 1.0 FRASCO.

Quantidade: 420

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 2.692,20

Unidade: Unidade

Marca: BELLO BELLA

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02



Ordem: 13

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, SINTETÉICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO

Descrição complementar: OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/- 10MM.

Quantidade: 480

Valor unitário: R\$ 0,61

Valor total: R\$ 292,80

Unidade: Unidade

Marca: LUME

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 14

Descrição: PALHA DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO

Descrição complementar: PALHA DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO

Quantidade: 216

Valor unitário: R\$ 1,46

Valor total: R\$ 315,36

Unidade: Pacote

Marca: ASSOLAN

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 15

Descrição: PALHA DE AÇO GROSSA

Descrição complementar: Nº 02 PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, PISOS, AZULEJOS, ETC. COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM DADOS DO FABRICANTE, UNIDADE 1.0 PACOTE.

Quantidade: 216

Valor unitário: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 278,64

Unidade: Unidade

Marca: VIEIRA

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 16

Descrição: BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE! RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES

Descrição complementar: E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS.O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 17,09

Valor total: R\$ 512,70

Unidade: Unidade

Marca: COMPLAST

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 17

Descrição: CESTO COM TAMPA 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE

Descrição complementar: CESTO COM TAMPA 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 1.590,00

Unidade: Unidade

Marca: IBAP

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 18

Descrição: CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 20 LITROS

Descrição complementar: CESTO PARA LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 20 LITROS

Quantidade: 42

Valor unitário: R\$ 19,68

Valor total: R\$ 826,56

Unidade: Unidade

Marca: LAR

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 19

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO COM 64 UNIDADES, FOLHA DUPLA

Descrição complementar: MACIO, ABSORVENTE, BRANCO, ALTA ALVURA, PICOTADO E TEXTURADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL.

Quantidade: 576

Valor unitário: R\$ 114,63

Valor total: R\$ 66.026,88

Unidade: Fardo

Marca: MAX PURE

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02



Ordem: 20

Descrição: FLANELA EM 100% ALGODÃO

Descrição complementar: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 60 cm, na cor amarela.

Quantidade: 480

Valor unitário: R\$ 1,57

Valor total: R\$ 753,60

Unidade: Unidade

Marca: POPO

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 21

Descrição: LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA

Descrição complementar: SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, BASE DE SILICONE. PERFUME SUAVE, FRASCO COM 2000 MILILITROS.

Quantidade: 180

Valor unitário: R\$ 3,41

Valor total: R\$ 613,80

Unidade: Unidade

Marca: LIMPASIM

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 22

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO

Descrição complementar: EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INSCRIÇÃO NA DISAD.

Quantidade: 240

Valor unitário: R\$ 1,92

Valor total: R\$ 460,80

Unidade: Litro

Marca: OTIMO BRILHO

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 23

Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML

Descrição complementar: POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML

Quantidade: 30

Valor unitário: R\$ 1,42

Valor total: R\$ 42,60

Unidade: Unidade

Marca: OTIMO BRILHO

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 24

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE

Descrição complementar: E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO, 1 LITRO.

Quantidade: 180

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 396,00

Unidade: Litro

Marca: CLORITO

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 25

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO GERAL) 5LTS

Descrição complementar: GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO 5 LITROS.

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 366,00

Unidade: Unidade

Marca: LYMP

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 26

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA

Descrição complementar: ESCOVA SANITÁRIA

Quantidade: 120

Valor unitário: R\$ 5,69

Valor total: R\$ 682,80

Unidade: Unidade

Marca: CRISTAL

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02



Ordem: 27

Descrição: LUVA DE LATEX PARA LOUÇA

Descrição complementar: LUVA DE LATEX PARA LOUÇA

Quantidade: 480

Valor unitário: R\$ 2,88

Valor total: R\$ 1.382,40

Unidade: Par

Marca: NOBRE

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 28

Descrição: RODO PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM

Descrição complementar: BORRACHA DUPLA, REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 108

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 692,28

Unidade: Unidade

Marca: NOBRE

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 29

Descrição: RODO DE PLÁSTICO

Descrição complementar: MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA

Quantidade: 216

Valor unitário: R\$ 7,33

Valor total: R\$ 1.583,28

Unidade: Unidade

Marca: NOBRE

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 30

Descrição: VASSOURA DE PELO

Descrição complementar: MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, PLÁSTICO 30CM, QUATRO CARREIRAS DE CERDAS, MÍNIMO 1,20M. Especificação: COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO DE LIMPEZA EM GERAL.

Quantidade: 324

Valor unitário: R\$ 5,63

Valor total: R\$ 1.824,12

Unidade: Unidade

Marca: NOBRE

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 31

Descrição: VASSOURA TIPO PIAÇAÇA

Descrição complementar: COM CABO DE MADEIRA, COM CERDAS NYLON, COMPRIMENTO CERDA 12 CM.

Quantidade: 108

Valor unitário: R\$ 8,54

Valor total: R\$ 922,32

Unidade: Unidade

Marca: DIFRANCIS

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 32

Descrição: VASSOURA CERDAS DE PALHA

Descrição complementar: VASSOURA CERDAS DE PALHA

Quantidade: 216

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 280,80

Unidade: Unidade

Marca: TRADICIONAL

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 33

Descrição: PÁ DE FERRO PARA COLETAR LIXO, C/CABO DE MADEIRA 50CM

Descrição complementar: PÁ DE FERRO PARA COLETAR LIXO, C/CABO DE MADEIRA 50CM

Quantidade: 108

Valor unitário: R\$ 5,64

Valor total: R\$ 609,12

Unidade: Unidade

Marca: NOBRE

Homologado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 25.179.741/0001-02

Ordem: 34